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Vážení spoluobčané,
Dovolte mi, abych Vás co nejsrdeč-

něji pozdravil jménem pana starosty 
a všech členů zastupitelstva městyse. Ani 
jsme se nenadáli a po krátké zimě je tu 
jaro s více letním než jarním počasím.

Na únorovém zasedání zastupitelstva 
městyse Dubu nad Moravou byl schvá-
len rozpočet na rok 2009. Rozpočet byl 
schválen jako vyrovnaný s naplněním 
jednotlivých jeho 
kapitol tak, aby byl 
zachován a přiměře-
ně zlepšován běžný 
chod a život městyse 
a umožněno fi nan-
cování a nutná spo-
luúčast na plánova-
ných a v součastné 
době již i realizova-
ných investičních 
a jiných akcích. 

V rámci schvá-
lené smlouvy 
o fi nancování z Fon-
du mikroprojektu 
Euroregionu Praděd 
v rámci přeshraniční 
spolupráce ČR – PR,  
proběhla v měsíci 
dubnu již II. hanác-
ká hasičská pouť a těsně před uzávěr-
kou tohoto čísla zpravodaje i 8. ročník 
memoriálu Stanislava Vystrčila v požár-
ním útoku a mezinárodní liga mladých 
hasičů.

V měsíci březnu byla zahájena inves-
tiční akce „Kulturní a společenské cent-
rum Dub nad Moravou nástavbou objek-
tu úřadu městyse a hasičské zbrojnice na 
náměstí v Dubě. V součastné době je 

tato stavba ve fázi těsně před zahájením 
montáže krovu.

V Bolelouci byla dle schváleného 
rozpočtu provedena oprava místních 
komunikací položením nového živičné-
ho krytu a vyspravením části povrchu 
v místě příjezdu do obce od silnice II/435 
a propojky ze silnice III. tř. na Hranešov , 
to znamená v místech, kde není plánová 
na rekonstrukce vodovodních řadů.

Z tohoto místa bych chtěl poděko-
vat: 

Sboru dobrovolných hasičů za hladký 

průběh nejen výše uvedených akcí mik-
roprojektu, ale i za každodenní, výchov-
nou, preventivní a zásahovou činnost.

Klubu seniorů za vystoupení na 
kulturní akci Mikroregionu Království 
s názvem: Království hraje , zpívá a tan-
čí a pořadatelskou činnost při konání 
představení „Květy paní operety“ v míst-
ní sokolovně.

Klubu dětí a maminek „Dubínek“ za 

přípravu a průběh „ Poutě maminek“ za 
hojné účasti nejen dětí a jejich rodičů.

TJ.Sokol Dub , skautským oddílům 
z Dubu a Bolelouce a fotbalovému klubu 
za vzornou práci s mládeží a zvelebování 
svého majetku.  

Na horní budově základní školy 
v Dubě proběhne v čase letních prázd-
nin delší dobu plánovaná rekonstrukce 
elektroinstalace. 

6. června se bude konat v areálu výle-
tiště u splavu v Bolelouci pod záštitou 

městyse již 3. roč-
ník Oakfestu.

Jak jste si jistě 
mnozí z Vás všim-
li, došlo k výměně 
na postu strážní-
ka městyse. Přeji 
novému strážní-
kovi v jeho práci 
mnoho úspěchů 
ke spokojenosti 
občanů našeho 
městyse.

Totéž přeji 
i nově nastoupivší 
referentce na zdej-
ším stavebním 
úřadě. 

Na závěr mého 
příspěvku mi 

dovolte popřát Vám všem pevné zdraví, 
příjemné prožití zbytku letošního jara 
i nadcházejícího letního času a těším se 
s Vámi na shledanou při setkáních na 
společenských , kulturních a sportov-
ních akcích konaných v našem městyse. 

Ing. Dohnálek František – místostarosta.

II.Hanácká hasičská pouť / Foto F.Mrázek /
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Společenská kronika

za období od 01.01.2009 - do 30.04.2009
Do svazku městyse Dub nad Moravou byli zapsáni:

Coritar Robert Dub nad Moravou
Hradilová Stela Dub nad Moravou
Látalová Lada  Dub nad Moravou
Navrátil Šimon Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěstí při výchově nejmenšího potomka.

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se dožili
významného životního jubilea a oslaví 80 a více roků 
 
80 let  - Vystrčil Josef   z Dubu nad Moravou 
 - Kluka Josef   z Dubu nad Moravou
 - Bejdák Karel   z Bolelouce
 - Bučková Marta  z Bolelouce
 - Petřicová Drahomíra  z Dubu nad Moravou
 - Hradilová Zdeňka  z Bolelouce
81 let  - Bartošek Vítězslav  z Bolelouce
 - Struhár Ján    z Bolelouce
 - Šnajdr Václav   z Dubu nad Moravou
82 let - Nucová Marie     z Tučap  
 - Petříková Marie  z Dubu nad Moravou
 - Bolová Zoita   z Dubu nad Moravou
 - Urbanová Jarmila  z Bolelouce
83 let  - Zatloukalová Anna  z Dubu nad Moravou
84 let - Smutný Bohumil  z Dubu nad Moravou 
 - Pospíšil Milan   z Tučap 
 - Kubalová Ludmila  z Dubu nad Moravou
 - Bartošková Jiřina  z Dubu nad Moravou
86 let - Vychodilová Blažena  z Tučap
 - Obzinová Marie  z Dubu nad Moravou
 - Petřík František  z Dubu nad Moravou
87 let - Prečanová Emílie  z Dubu nad Moravou 
 - Král Květoslav   z Dubu nad Moravou
88 let  - Vychodil Oldřich   z Tučap
 - Ježek Jan   z Dubu nad Moravou
89 let - Škapincová Anna  z Dubu nad Moravou 
90 let - Procházková Ludmila  z Dubu nad Moravou 

               Přejeme hodně, hodně zdraví do dalších let.

Dohnálková Eva, Matrikářka                               .    

Rozloučili jsme se se spoluobčany: 

Hradil Jaroslav    Dub nad Moravou 
Skřitecký Oldřich   Dub nad Moravou 
Knapková Helena   Bolelouc 
Indráková Vladimíra   Bolelouc
Herrgott Josef    Bolelouc
Masopust Vladimír   Bolelouc
Doubravská Božena   Bolelouc
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Z redakční rady

Ani jsme se nenadáli a červen 
pomalu klepe na dveře. Školáci dohá-
nějí poslední resty a už se těší na 
prázdniny. Přejeme žákům, kteří dub-
skou školu opouští, aby se jim dařilo 
v dalším studiu a přípravě na budou-
cí zaměstnání. Naopak se už všichni 
těšíme na nové prvňáčky, kteří přijdou 
z mateřské školky. Však se i v naší obci 
projevuje „bejbybum“ a školka „praská 
ve švech“ a protože i vyhlídky do příš-
tích let napovídají, že těch nejmenších 
našich občánků bude stále dosti, řeší 
zastupitelstvo ve spolupráci se ZŠ a MŠ 
možnost rozšíření kapacity školky, aby 
mohli být uspokojeni všichni zájem-
ci o umístění do tohoto předškolního 
zařízení. 

V dnešním čísle Dubského zpra-
vodaje seznamuje občany s připravo-
vanými i už proběhnuvšími akcemi ve 
svém úvodníku místostarosta městyse 
Ing.Dohnálek. Ve Společenské kronice 
přivítáme naše nové občánky, popřeje-
me hodně zdraví jubilantům a jak už to 
na světě chodí, rozloučíme se s těmi, co 
nás navždy opustili. A jak ten čas běží 
mílovými kroky, zavzpomíná naše věr-
ná dopisovatelka paní B.Pospíšilová. 
Krásně tentokrát zavzpomínala nejen 
na dřívější časy svého mládí, ale u pří-
ležitosti Svátku matek na svou mamin-
ku. Dalo by se však říci, že v jejich řád-

cích může každý spatřit právě tu svou 
maminku, toho nejtrpělivějšího a nej-
milejšího člověka na světě a když pak 
odejde, jak bolestivá jsou slůvka: „Sbo-
hem maminko – sbohem navždy“.

Poděkování maminkám vyjadřuje 
mimo jiné ve svém příspěvku o Pouti 
maminek 2009 i Ing. Čečman. Krás-
né vystoupení si připravili maminky 
z Dubínku a jejich malí „žluťásci“. 

O reprezentaci naší obce  nás infor-
mují další dnešní příspěvky. V této 
souvislosti byly významné některé 
akce hasičů, skautů i školy na místní 
i mezinárodní úrovni. Podrobnosti 
přináší příspěvky hasičů a skautů..

Ing.Flek se ve svém článku zabý-
vá neutěšeným 
stavem zeleně 
– hlavně podél 
polních cest smě-
rem k Tučapské 
a Boleloucké skal-
ce a polní cestou 
od kostela /od 
sochy sv. Josefa/ 
až do Hrdibořic. 
Tyto cesty jsou 
hojně využívány 
občany k procház-
kám i rekreační-
mu sportování 
a výsadbou a rekul-

tivací zeleně by mělo vzniknout nejen 
příjemnější prostředí, ale i významný 
prvek z hlediska ochrany krajiny. Tato 
akce bude prováděna v součinnosti se 
ZD a fi nancována z dotačních fondů. 

Věřím, že i ostatní příspěvky jsou 
zajímavé a mají co říci.

Přeji čtenářům Dubského zpravo-
daje  hezké léto, odpočinkovou dovo-
lenou a prázdniny. Těším se na setkání 
nad příštím číslem a děkuji všem, kdož 
se na jeho přípravě a distribuci podí-
leli.

F.Mrázek
Předseda rady DZ

Nástavba budovy ÚM

Svátek matek

Chovejte mě, má matičko, jako míšeňské jablíčko….

Máma – obvykle první slůvko našich úst – Maminka 
– první láska našeho srdce.

Čím nám maminka je, nikdo dokonale nepopíše, ale 
každý to ví – někdy, když už je pozdě….

Na svátek maminek bychom neměli zapomínat, vždyť 
jsou to ony, které nás učily první krůčky, stíraly slzičky 
a ošetřovaly rozbitá kolena. Ony ví jak je krásné držet ve své 
dlani jeho malou ručku i jak jeho očka září před vánočním 
stromečkem….. Ale děti rostou a dnešní školáci se brzy 
vyznají v počítačích, nosí mobily, učí se cizí řeči – prostě 
jsou vzdělanější, než jsme bývali my, dříve narození…
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Nejlepší laborant 2009 – poprvé v Olomouci

Společnost MORAVSKÁ VODÁ-
RENSKÁ, a.s. jejímž projektem je 
i Vodní kufřík, uspořádala dne 13. 
května v Olomouci, na Univerzitě 
Palackého v budově přírodovědecké 
fakulty, v prostorách katedry analy-
tické chemie první ročník soutěže 
o Nejlepšího laboranta na Olomouc-
ku. Soutěž má za sebou již čtyři roč-
níky na Zlínsku a je určena pro žáky 
2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií. 
Letos se do soutěže přihlásilo 
9 družstev z pěti škol na Olomoucku. 

Vítězem starší kategorie, odpovída-
jící 7. a 8 třídám ZŠ, se stala třída 8.C 

FZŠ Terera-Helsinská a v mladší kate-
gorii, odpovídající 6. a 7. třídám ZŠ, 
se stalo družstvo chlapců třídy II.B8 
Gymnázia Olomouc-Hejčín. Vítězové 
si odvezli zbrusu nové Vodní kufříky 
a stejně jako ostatní soutěžící i spous-
tu drobností od pořadatelů – MOVO, 
a.s. a Katedry analytické chemie, Pří-
rodověd. fa. UP Olomouc. V soutěži 
se zapojily a pokusy s Vodním kufří-
kem předvedly také třídy ze ZŠ Dub 
nad Moravou, ZŠ Uničov U Stadionu 
a Gymnázia Uničov.

A jak soutěž probíhá? 

Každé družstvo soutěží s vlastním 
Vodním kufříkem; jde o přenosnou 
mini laboratoř, kterou 53 školám na 
Olomoucku a 70 školám na Zlínsku 
věnovala společnost MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ. S kufříky mohou žáci 
provádět na čtyřicet různých poku-
sů, díky kterým zkoumají a poznávají 
chemické a fyzikální vlastnosti vody 
a koloběh vody v přírodě a v lidském 
životě.

Vždy tříčlenné družstvo předstoupí 
před porotu a vylosuje si jeden ze čty-
řiceti možných pokusů. Tento pokus 
provázený mluveným slovem předvádí 
žáci pětičlenné porotě. Porotu tvořili 
odborníci na slovo vzatí. Manažerky 
laboratoří společnosti MOVO hod-
notily prezentační dovednosti žáků 
a jejich práci s laboratorními pomůc-
kami a pedagogové z Univerzity 
T. Bati Zlín a Univerzity Palacké-
ho Olomouc naopak odbornou část 
soutěže. Druhou částí, tzv. volnou, je 
prezentace volného pokusu, který si 
družstvo samo připravilo. Hodnotí se 
vždy provedení pokusu, zajímavost 
volné části a v neposlední řadě kvalita 
mluveného projevu. 

Helena Koutná
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.

Družstvo dubské školy obsadilo 3. místo

A jak to bývalo v našem mládí? 
Nebyla televize, někde ani školky, ale 
měli jsme maminčiny pohádky a pís-
ničky a jako milý dárek byla vždycky 
knížka. Ve škole jsme se chovali sluš-
ně, měli své oblíbené učitele a hodně 
kamarádů. Děvčata tenkrát začala mít 
v oblibě památníčky, ten svůj mám 
dosud pečlivě schovaný. Když jsem si 
později upravila album našich rodin-
ných příslušníků, na první stranu jsem 
napsala: „Život je postupným ztrá-
cením všeho, co opravdu milujeme, 
ale i pro kouzlo vzpomínek je sladké 
žít.“ – je to citát z toho mého dávného 
památníčku. Oblíbená byla hra na růz-
né hudební nástroje, učitelem zde byl 
výborný varhaník pan Jan Uhlíř, učil 

mládež hrát hlavně na housle, klavír 
a harmoniku. Ze svých žáků měl sesta-
venou i mladou kapelu i se zpěvačka-
mi. Říkávalo se „hudbou k srdci, srd-
cem k vlasti.“ Naše vlast byla tenkrát 
ohrožena a dočkali jsme se krutých 
šesti roků války…

Já na svoji maminku mohu už dlou-
há léta jen vzpomínat, ale každá vzpo-
mínka je pro mne jako pohlazení na 
duši. Byla mi rádkyní i kamarádkou, 
ale i přísným soudcem, dovedla pora-
dit i potěšit a ani žádnou legraci nepo-
kazila. Když za války musel můj dvace-
tiletý bratr odjet na nucenou práci do 
Německa, maminka se skoro zhrouti-
la. Denně stála u jeho fotografi e, ruce 
bezmocně sepjaté. Asi se modlila za 

to, aby přežil letecké nálety a živý se jí 
vrátil. Když četla jeho dopisy, usmíva-
la se a plakala zároveň. V té době mne 
kamarádka pozvala na svoji svatbu za 
družičku a maminka byla nešťastná, že 
se v tak zlé době chci jít bavit. Ale tatí-
nek řekl, že se mi nediví a nic na světě 
že se nezmění, jestli tam půjdu, nebo 
ne. Maminka to uznala a pomohla mi 
s tím tenkrát nejtěžším úkolem – 
sehnat oblečení a svatební dar…

Válku jsme přežili a život běžel 
dál. Pak přišel přesmutný den, kdy 
jsem říkala: „Sbohem, maminko moje 
– sbohem navždy“ a hladila tu chlad-
nou tvář…

B.Pospíšilová - Tučapy



strana 5ČERVEN 2009

Dubský zpravodaj

Připravujeme výsadby nových stromů

Vážení občané v minulých měsících jsme absolvovali řadu jednání 
ohledně možných výsadeb nové zeleně v naší obci a v jejím okolí. Pro  
fi nancování výsadeb chceme využít dotačních titulů. Proto jsme oslo-
vili odbornou fi rmu, která připraví potřebou projektovou dokumentaci 
a zajistí také veškeré náležitosti s podáním žádostí na potřebné úřady. 
Jako první budeme připravovat projekt ozelenění území mezi Dubem, 
Tučapy, Boleloucí a Hrdibořicemi. Tedy území za státní silnicí Olomouc 
- Tovačov. Toto území je z hlediska ochrany krajiny ve velmi špatném sta-
vu. Na našem katastru se jedná o jedno z nejvíce zdevastovaných území. 
V současné době probíhá mapování daného území a čeká nás první jed-
nání se ZD. Více informaci naleznete na stránkách www.mestysdub.cz

Ing. Stanislav Flek zastupitel  

Pouť maminek 2009

Druhá květnová neděle patří všem maminkám a tak se 
i letos konala již tradiční pouť maminek v našem marián-
ském chrámu. Tuto tradici zde založil P. František Hanáček 
před 7 lety. A že to byla myšlenka dobrá o tom svědčí stále 
narůstající počet účastníku této pouti. 

   Slavná mše svatá, kterou ve dvě hodiny odpoledne 
sloužil českobudějovický světící biskup Pavel Posád a po ní 
následující zábavné odpoledne přivedlo do Dubu množství 
poutníků. Vystoupení pro maminky v kostele,  zábavné 
soutěže a hry  pro nejmenší účastníky pouti připravila dub-
ská schola pod vedením Lenky Poprachové. V rytmu twis-
tu předvedly své nové vystoupení maminky a děti z klubu 
Dubínek. 

Povzbudivá slova a myšlenky otce biskupa si odnesli 
kromě nás místních farníků také poutníci z Bystřice pod 
Hostýnem, kteří přijeli 2 autobusy, dále dvacetičlenná sku-
pina cyklopoutníků z Přerova a spousta dalších návštěvníků 
z blízkého či vzdálenějšího okolí. Ačkoli májová přeháňka 
na chvíli přerušila připravený program, nikomu nesebrala 
dobrý pocit z vydařené pouti. Pro všechny zúčastněné bylo 
připraveno bohaté občerstvení, které napekly domácí far-
nice, za což jim patří vřelé díky. Stejně tak všem ostatním, 
kteří se na organizaci poutě podíleli.  

„Mateřská láska je první láska, kterou poznává každý 
člověk.“ Maminky děkujeme Vám!

Ing. Ivo Čečman

Pohled z Boleloucké skalky



strana 6 ČERVEN 2009

Dubský zpravodaj

II.Hanácká hasičská pouť v Dubě

Za krásného slunného sobotního počasí proběhl 
v Dubě za účasti cca 1500 přítomných II. ročník Hanác-
ké hasičské pouti. Za osobní účasti předních politiků, 
vysokých představitelů z řad hasičů a účasti asi 40 sborů 
včetně bratrů hasičů z Polska si všichni přítomní moh-
li připomenout význam sv. Floriána, našeho patrona 
a po mši svaté využít bohatého doprovodného progra-
mu. Fotogalerii z akce najdete na www.mestysdub.cz 
a pokud budete mít zájem o fotky či DVD z pouti, pište 
na vystrcilova.marcela@seznam.cz 

Mgr. Marcela Vystrčilová

2.Hanácká hasičská pouť

Mezinárodní hasičská soutěž

O víkendu 16.-17.května 2009 se 
na výletišti u splavu v Bolelouci konaly 
v rámci Česko - polského kulturního 
roku v obci Dub nad Moravou mezi-
národní soutěže v požárním sportu. 
V sobotu se odpoledne po slavnostním 
zahájení VIII.ročníku Memoriálu Sta-
nislava Vystrčila slovy starosty sboru 
a starosty obce p.Křesiny utkalo 
v netradičním požárním útoku 
11 družstev mužů a tři družstva žen. 
I když se našemu družstvu mužů a 
žen nedařilo a počasí bylo hodně pro-
měnlivé po celou dobu soutěže, všich-
ni odjížděli ve večerních hodinách 
spokojeni a s krásnými cenami, které 
jsme mohli díky dotaci z EU soutěží-
cím zajistit. V neděli již od ranních 
hodin začaly přípravy dráhy pro mla-
dé hasiče, kterých se sjelo necelých 
20 družstev. Musím opravdu pochvá-
lit naše mladé hasiče, kteří v každém 
útoku věděli, co mají přesně udělat a 
vždy ho dokončili. Díky naší časomí-
ře, kterou obsluhoval Lukáš Pavelka, 
měla všechna družstva časy změřeny a 
mohly být výsledky rychle zpracovány. 
Za slunného počasí nám volný čas pro 
děti vyplnila skákací atrakce v podobě 
piráta. Poděkování patří všem, kteří se 
na dvoudenním víkendu a jeho přípra-
vách a i úklidu areálu podíleli, všem, 
kteří obsluhovali, chystali dráhy, areál, 
věnovali svůj čas tréninku s mládeží. 

Více fotografi í najdete na www.dubnadmoravou.cz 

Hasičská soutěž na výletišti u splavu
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Zájezd do Polska

V rámci Česko - polského kultur-
ního roku v obci se uskutečnila další 
plánovaná akce dle projektu. Touto 
akcí byla návštěva hasičů z Polska, 
kteří u nás byli už minimálně dvakrát 
a to na obou hasičských poutích. Ráno 
v 8 hodin odjížděl autobus z Dubu s 50 
účastníky zájezdu a se dvěmi soutěžní-
mi družstvy na palubě – SDH Nenako-
nice a SDH Domamyslice. Cesta trvala 
asi 3 hodiny a za krásného slunného 
počasí jsme dorazili do Boguszyc před 
jejich hasičárnu na opravdu slavnostní 
oběd. Při této příležitosti jsme předali 
místnímu panu faráři dárek v podobě 
bronzového patrona hasičů sv. Flori-
ána s věnováním a bronzovou sošku 
hasiče s DVD z naší pouti místnímu 
veliteli sboru. Také obdrželi na památ-
ku kroniku z první Hanácké hasičské 
pouti. Po vynikajícím obědě s hasiči 
a s představiteli města včetně starost-
ky jsme se prošli na místní hřiště, kde 
už vše bylo připraveno ke slavnostní-
mu nástupu. Po rozlosování pořadí 
soutěžních družstev jsme se s našimi 
závodníky připravovali a sledovali 

jejich týmy. Museli jsme konstatovat, 
že s technikou, vybavením a stylem 
závodění jsme už hodně dopředu, nic-
méně jsme takový styl jako běhávají 
oni před 10 lety také běhávali a bylo 
u toho více legrace. Časy, která naše 
družstva předvedla (18,78 s a 30,23 
s) je tak překvapili, že je chtěli vzít 
do jejich reprezentace, ale my jsme je 
nedali. Nicméně nešlo porovnávat PS 
18 s jejich PS 8, ale šlo o užití si krás-
ného slunného odpoledne a navázaní 
nových kontaktů a přátel-
ství za hranicemi. Jazyková 
bariéra musím konstatovat, 
že vlastně vůbec žádná není, 
jelikož když se chce, tak 
jsme se všichni domluvili. 
Velkou radost jsme měli, 
když dorazil i náš pan farář 
J.Kornek a po slavnostním 
vyhodnocení soutěže nás 
pozval do jeho rodilé ves-
nice kousek od Boguszyc 
a ukázal nám celé stavení 
i s hospodářstvím a měli 
jsme všichni možnost se 

Zájezd do Polska

seznámit s částí jeho rodiny a s mamin-
kou, moc milou paní. Kolem 21 hodiny 
se podařilo všechny účastníky zájezdu 
opět dostat do autobusu a vydat se zpět 
k domovu. Před odjezdem jsme si ale 
s hasiči slíbili, že to vše příští rok opět 
zopakujeme a nyní se už těším na další 
zájezd! Více foto najdete na http://jen-
s.rajce.idnes.cz/ 

Mgr. Marcela Vystrčilová
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VEOLIA VODA – MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ a.s.

Rozšíření provozní doby zákaznických center

S cílem vyjít vstříc požadavkům zákazníků rozšiřuje od 1. května společnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, 
a.s. provozní doby svých pěti zákaznických center. Novinkou je možnost smluvení schůzky i v úterý a ve 
čtvrtek, otevření ZC v pátek dopoledne (místo čtvrtka) a posunutí přestávky na oběd o hodinu později. 

Zákaznická centra budou stále otevřena v pondělí a ve středu – dlouhé dny – od 8 do 17 hodin a v pátek od 
8 do 12 hodin. V úterý a ve čtvrtek budou mít zákazníci možnost, domluvit si schůzku v době od 8 do 15 hodin. 
Polední přestávka je každý den od 12 do 13 hod. 

Rozsah služeb Zákaznických center: 
• vše kolem smluvních vztahů (uzavírání a změny smluv, informace o fakturách, reklamace apod.) 
• vyjadřování k projektové dokumentaci: vodovodní a kanalizační přípojky, ochranná pásma vodních zdrojů, 
vodovodní/kanalizační sítě a zařízení, ostatní nevodohospodářské stavby 
• poskytování grafi cké a digitální dokumentace stávajících vodovodních / kanalizačních sítí, informace o tlako-
vých poměrech na vodovodních sítích
• předání technické dokumentace skutečného provedení vodárenských a kanalizačních staveb (geodetické zamě-
ření staveb) je možné na podatelně, po celou pracovní dobu zákaznického centra

Nová provozní doba zákaznických center ve společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.:
 Pondělí  8 – 12  13 -17     
 Úterý  pouze po předchozí domluvě
 Středa  8 – 12  13 -17    
 Čtvrtek pouze po předchozí domluvě
 Pátek 8 – 12 

 

Zákaznické centrum Olomouc:
Tovární 41, 722 11
Tel: 585 536 111

Zákaznické centrum Prostějov:
Krapkova 26, 796 01
Tel: 582 301 206

Další kontakty: 
800 100 063 – havárie a zákaznické služby
e-mail: zc@smv.cz

Akreditované laboratoře společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. provádí rozbory vod  bazénových 
a studničních. 
Konkrétně laboratoře provádějí odběry vzorků vod a kalů, chemickou a speciální anorganickou a organickou 
analýzu vod a kalů, mikrobiologickou, biologickou a senzorickou analýzu vod. Laboratoři je umožněn fl exibilní 
rozsah akreditace a je způsobilá poskytovat odborná stanoviska a interpretace výsledků zkoušek. 
Kontakty: Laboratoř Olomouc 585 412 032, Laboratoř Prostějov 582 337 441, Laboratoř Zlín 577 
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Sokolský ples

Zimní večery jsou dlouhé 
a tradice je tradice. Takže jsme se 
ji drželi i letos a v únoru jsme pro 
dubské občany uspořádali Sokolský 
ples.

Po několika letech jsme si dovo-
lili trošku změnu a pozvali jsme 
zcela novou a neznámou kapelu 
EXCES. V předvečer plesu jsem 
všichni pilně pracovali – v kuchyni 
to nádherně vonělo, sál se poma-
lu zkrášloval a za vydatné pomoci 
Míši Hrubé vypadal opět skvěle. 
V sobotu jsme byli trošku nervózní 

jak to všechno dopadne, ale výsle-
dek byl vskutku dobrý. Myslím si, 
že bohatý program přilákal poměr-
ně dost lidí a sokolovna byla pěkně 
zaplněna.

O půlnoci byla rychlostí blesku 
vylosována bohatá a krásná tom-
bola. Tímto bych chtěla poděkovat 
všem sponzorům, kteří nás každo-
ročně podporují. Veselá nálada 
a chuť se bavit vydržela skoro až do 
rána.

Po náročné noci jsme se nad 
ránem rozešli s dobrým pocitem 

a zároveň s otázkou: „Tak co Dubá-
ci přijdete příští rok zase?“

Marcela Eštvanová

Oddíl kopané

Je tu opět jaro a s ním druhá polo-
vina fotbalové soutěže, které se účastní 
naše mužstva. Vzhledem k tomu, že 
uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 
před ukončením soutěží, není možno 
uvést konečné výsledky. 

Náš fotbalový areál doznal v letoš-
ním roce opět několika změn. Byla 
vyměněna okna a provedena oprava 
fasády s barevným nátěrem na budo-
vě, která slouží jako občerstvení. Byly 
dokončeny terénní úpravy kolem hřiš-
tě a kácení stromů, které již ohrožova-
ly hráče i diváky.

Nemohu jinak, než se zmínit o nezá-

jmu občanů a především rodičů dětí 
reprezentujících náš fotbalový oddíl 
v mládežnických kategoriích. Věřím, 
že trocha zájmu o naší práci by potěšila 
nejen nás trenéry, ale především malé 
hráče, které by podpora rodičů při 
utkáních povzbudila k lepším výko-
nům. V minulých číslech zpravodaje 
jsem poukazoval na nedostatek trenérů 
u jednotlivých kategorií. Přesto se situ-
ace do této chvíle nezměnila a nenašel 
se nikdo, ani z řad rodičů, kdo by část 
svého volného času věnoval dětem. Je 
nám velice líto, ale pro nezájem o prá-
ci s malými fotbalisty budeme nuceni 

zrušit jeden oddíl žáků. 
Na závěr bych nám všem popřál, 

aby se tato situace co nejrychleji změ-
nila a našel se někdo, kdo by posílil 
naše řady.

R.Kotulek 

Skautská hlídka - z činnosti 21 odd.Dakota a 10 odd. Severka – Dub nad Moravou

Zdravíme naše čtenáře. Uzávěr-
ka tohoto vydání přišla ve chvíli,kdy 
jsme odjížděli Do Holandska.

Ale nepředbíhejme. Od posled-
ního vydání jsme pokračovali v naší 
celoroční činnosti.V zimních měsí-
cích jsme pravidelně navštěvovali 
Přerovský plavecký bazén. Je potěšu-
jící, že zájezdu na bazén se zúčastňu-
je mnoho dětí, ale i dospělých vyzna-
vačů vodních hrátek. 

V měsíci lednu, únoru a břez-
nu se naše tanečnice country stepu 
úspěšně zúčastnily několika akcí, 
ať veřejných,tak soukromých. Stále 

velký dík patří jejich trenérce Katce 
Kunstlerové.

14. března jsme uspořádali další 
country bál. Je potěšující, že se stále 
zvyšuje počet zájemců o tento druh 
zábavy, jak z řad domácích, tak přes-
polních návštěvníků. K zábavě a pro-
gramu přispěli svým vystoupením:
naše světlušky a vlčata – country tan-
cem, skautky country stepem, skauti 
sebeobranou, mažoretky z Věrovan 
a seniorky z Dubu.

Poslední březnový víkend jsme 
strávili na chatě v Ochozu u Konice.

Čtyřicet účastníků si užilo pěkný 

pobyt v rozpukající se jarní přírodě.
Na začátku dubna jsme proved-

li pravidelný sběr kovového šrotu.
Děkuji touto cestou všem pomáhají-
cím, ale i občanům, OÚ a ZD za spo-
lupráci.

24.4. – Na svátek patrona všech 
skautů – Sv.Jiří jsme se v hojném 
počtu zúčastnili akce „ Den v kro-
jích“ - V rámci této akce jsme nav-
štívili oděni do skautského kroje olo-
mouckou ZOO, kde jsme měli vstup 
zdarma. Akci,které se zúčastnilo 
několik stovek skautů provázely hry 
a soutěže.
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V neděli 26.4. jsme vyjeli na další 
akci, která byla určena pro světluš-
ky a vlčata. Děti si vyzkoušely svou 
odvahu a um v bitvě Husitů pro-
ti Křižákům, v ruinách Kartouzky 
v Dolanech. Vše se vydařilo i díky 
pořadatelům, ochotným rodičům 
a krásnému počasí, které celou akci 
doprovázelo.

Na středu 29.4. jsme připravili 
již 19 skautské pálení čarodějnic.Na 
akci dorazila spousta dětí,i těch,které 
do  skautu ani nechodí a také mnoho 
rodičů. Velký dík patří našim rove-
rům a rangers, kteří připravili báječ-
né odpoledne plné her a soutěží. 
Také nás potěšila velká účast masek 
a čarodějnických převleků. Porota 
z řad rodičů měla těžkou práci se 
zvolením miss čarodějnice. Pak již 
na hranici vzplála téměř 2 m vyso-
ká čarodějnice, za jeji výrobu děkuji 
Mušce a jejím pomocníkům. Všem 
ostatním patří dík za hladký průběh 
této naší pravidelné akce.

Ve čtvrtek 7.5. večer vyráží plný 
autobus řízený Jirkou Němečkem 
a Markem Konečným na dalekou 
cestu za poznáváním Holandska, 
ale i sebe sama. Ráno se probouzí-
me již v Holandsku.Míříme na sever 
do lokality zvané Frisland. V těchto 
končinách jsme ještě nikdy neby-
li, ale využíváme pozvání našeho 
věrného přítele Arjana a vodních 
skautů z města Leeuwarden. Pohos-
tinnost Arjana a jeho bratra Eri-
ka nám vzala dech, když si nechali 
v naprosté pohodě vpochodovat 
do domu 50 lidí! Všechny pohostili 
a zasypávali úsměvy. V sobotu 
vyrážíme do Haderwajku do vyhláše-
ného Delfinária. V neděli ve 4 hodi-
ny ráno vstala 12 – ti členná skupina 
nadšenců a vypravila se na 120 km 
dlouhou cestu k moři a zúčastnila se 
tak velmi zajímavého pochodu po 
mořském dně v době odlivu. Silným 
zážitkem bylo také ochutnávání čer-
stvě sesbíraných ústřic. Pochod byl 
fyzicky hodně náročný, ale stál za to. 
V průběhu dne jsme si zkoušeli jízdu 
na plachetnicích s pomocí místních 
vodních skautů. K naší smůle tento 
den bylo bezvětří, takže bylo potřeba 
pádel a motoru. Večer jsme u tábo-

rového ohně předali dárky a rozlou-
čili s našimi hostiteli. Patří jim velký 
dík s jakou ochotou plnili naše přání 
a požadavky. 

V pondělí 11.5. ráno uháníme po 
25 km systému hrází chránící Holand-
sko před mořem. Míříme k hlavnímu 
městu Holandska Amsterodamu,
k letišti Schipool, kde se přidává 
k naší výpravě 5 skautů  z Kanady, kte-
ří se společně s námi zúčastní zbytku 
programu. Přijíždíme do městečka 
Wassenaar, blízko města Den Haag, 
kde je báječný vodní park, tobogány 
a mohutný lunapark. Večer přijíždí-
me do města Spikenijsse do klubov-
ny místních skautů. Vše potřebné 
zde zajišťoval náš přítel Frans Munts 
a jeho žena Marta. 

V úterý 12.5.jedeme směr Efte-
ling. Je to jeden z největších zábav-
ních parků (o rozloze více jak 150 
ha) v celé Evropě. O tomto parku se 
těžko píše, to se musí zažít. 

Středa 13.5.navštěvujeme cent-
rum Rotterdamu. Je to stále jeden 
z největších přístavů světa, kde se 
mísí moderní architektura s několika 
málo objekty, které se zachovaly po 
bombardování ve 2. světové válce. Po 
krátké prohlídce města odjíždíme do 
Scheidamu a prohlížíme si nejvyšší 
mlýny na světě s výškou 35,5 m. Večer 
jsme pozváni do klubovny Brownsea 
group 66 Rotterdam, s jejich skau-
ty letos slavíme 15 let spolupráce. 
Naši přátelé pro nás připravili boha-
té občerstvení. U táborového ohně 
jsme si oboustranně poděkovali za 
dlouholetou spolupráci,předali dár-
ky a při písničkách zavzpomínali na 
společné zážitky z akcí..Je tu posled-
ní den 14.5.- odjíždíme na farmu 
s výrobou vyhlášených holandských 
sýrů. Tuto farmu navštívila v roce 
2003 i holandská královna Beatrix. 
Po prohlídce si nakupujeme sýry 
a loučíme se s našimi přáteli. Pak už 
jsme se odevzdali do rukou našich 
šikovných řidičů, kterým patří dík za 
jejich profesionální přístup a trpěli-
vost. Dík také patří těm kteří přiklá-
dali ruku k dílu a těm kteří mi vždy 
ochotně pomáhali tlumočit. Mise 
byla splněna.

15.5. – 17.5. odjíždíme společně 

s kanaďany na Starou Vodu. Kanaďa-
né se této akce již účastní po čtvrté. 
Naše skupina byla opět nejpočet-
nější. V sobotu nás bylo celkem 35 
brigádníků. Pracovalo se v okolí kos-
tela, rybníka, potoka,na hřbitově i 
u Královské studánky. Večer po tra-
dičním světelném průvodu se koste-
lem rozezněly Iainovi dudy, Wiesz-
kova a moje kytara a Šimiho banjo.
Než jsme se odebrali v hluboké noci 
spát, kochali jsme se před kostelem 
překrásnou hvězdnou oblohou.

18.5.-pokračuje poznávací pro-
gram pro Kanaďany. Našim cílem je 
propast Macocha, Punkevní a Kate-
řinská jeskyně. 

19.5. vyrážíme z Malenovic ke 
skautské mohyle na Ivančeně. Kana-
ďané přivezli kámen až z Ontária, 
který jsme společně na mohylu umís-
tili.Poté jsme vystoupili na vrchol 
Lysé hory. 

20.5. jedeme do Polska prohléd-
nou si koncentrační tábor v Osvěti-
mi a Březince.K tomu není co dodá-
vat, je to potřeba vidět na vlastní oči 
a přesvědčit se jaká strašlivá muka 
může připravit člověk člověku.

21.5. jednodenní návštěva Prahy. 
22.5.-Českokanadská schůzka 

s dětmi z oddílu Dakota a Severka.
23.5. návštěva bunkru z 2. svě-

tové války v Jeseníkách, poté odvoz 
na letiště do Brna a rozloučení před 
zpátečním odletem do Kanady.

Lubomír Vaňák
Ester
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Konečné umístění našich mužstev A a B ve stolním tenise a tabulka úspěšnosti 

jednotlivých hráčů v Olomouckém okrese

OPEN Olomouc 
Úsp šnost jednotlivc  - muži 

Po . Jméno Klub Narozen Zápasy V P Sety Koef.

9 Fruhwirt Ivan Sokol Dub nad Moravou 09/65 88 62 26 216:127 70,455 

55 Hájek Lubomír Sokol Dub nad Moravou 12/55 84 34 50 151:182 40,476 

71 Spá il Jaroslav Sokol Dub nad Moravou 09/62 84 25 59 120:195 29,762 

77 Neubauer Jan Sokol Dub nad Moravou 12/67 60 15 45 71:151 25 

99 Eštvan Petr Sokol Dub nad Moravou 10/58 72 46 26 159:107 15,972 

104 Matoušek Ji í Sokol Dub nad Moravou 06/46 60 35 25 127:110 14,583 

124 Sm lý Josef Sokol Dub nad Moravou 11/61 41 15 26 61:95 9,146 

127 Krátký Pavel Sokol Dub nad Moravou 10/81 55 17 38 78:131 7,727 

133 Studený Dalibor Sokol Dub nad Moravou 08/76 63 14 49 69:156 5,556 

Otev ený p ebor 3. t ídy
Tabulka sout že po 22. kole - Základní ást

Po . Utkání V R P K Sety Zápasy Body 

1 Ne edín J 20 19 1 0 0 817:501 247:113 59 

2 Ne edín I 20 15 3 2 0 795:565 228:132 53 

3 Slavonín C 20 15 1 4 0 833:519 238:122 51 

4 Nám š  B 20 12 2 6 0 797:609 217:142 46 

5 Nám š  C 20 10 2 8 0 717:605 201:158 42 

6 Ne edín H 20 9 3 8 0 727:640 192:168 41 

7 K elov B 20 7 1 12 0 608:729 158:202 35 

8 Dub n.M B 20 6 2 12 0 597:744 151:209 34 

9 V. Újezd B 20 6 1 13 0 646:713 169:191 33 

10 V.Byst ice A 20 2 1 17 0 426:880 89:271 25 

11 Bouzov A 20 0 1 19 0 416:874 89:271 21 

Otev ený p ebor 1. t ídy
Tabulka sout že po 22. kole - Základní ást

Po . Utkání V R P K Sety Zápasy Body 

1 M.Beroun A 22 18 2 2 0 941:598 267:129 60 

2 Ne edín D 22 13 1 8 0 778:714 200:196 49 

3 Náklo A 22 10 6 6 0 791:745 205:191 48 

4 HK DDM Ol. A 22 12 2 8 0 780:733 217:179 48 

5 K elov A 22 10 3 9 0 756:763 203:193 45 

6 Slavonín B 22 10 3 9 0 771:774 195:201 45 

7 KESTONE Uni ov A 22 9 4 9 0 781:695 207:189 44 

8 Litovel A 22 10 2 10 0 777:762 210:186 44 

9 Slavonín A 22 7 4 11 0 742:786 188:208 40 

10 Dub n.M A 22 6 2 14 0 647:844 157:239 36 

11 V. Újezd A 22 6 1 15 0 670:835 166:230 35 

12 Nám š  A 22 5 2 15 0 672:857 161:235 34 
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Zájezdy na bazén do Přerova

V klubovně Jarní brigáda

Obnova Staré Vody Na pobřeží Holandska


